388
Russian Journal of Parasitology / Российский паразитологический журнал
BIOCHEMISTRY, BIOTECHNOLOGY AND DIAGNOSTICS
2024;18(4):388-397
Контент доступен под лицензией Creative Commons Attribution 4.0 License.
The content is available under Creative Commons Attribution 4.0 License.
Научная статья
УДК 616.995.121:597.552.51

of Russia) под номерами hnii006146–hnii006156
и международную базу GenBank под номерами
PP506455–PP506465. Расшифровка результатов
по пробам приведена в таблице 2.
Таблица 2
Сравнение нуклеотидных последовательностей фрагмента гена COX1, полученных из плероцеркоидов
Dibothriocephalus sp., с референсными последовательностями
Table 2
Comparison of nucleotide sequences of the COX1 gene fragment obtained from the plerocercoids
Dibothriocephalus sp. with reference sequences
№
 п
ро
бы
Район вылова
Ви
д
во
зб
уд
ит
ел
я Сходство с референсными
последовательностями гена COX1
по анализируемому участку генома, %
VGARus id Номера
GenBank
EF420138
(13607 bp)
NC009463
(13747 bp)
1. Амурская протока, г. Хабаровск
D
ib
ot
hr
io
ce
ph
al
us
 n
ih
on
ka
ie
ns
is
99,82 99,64 hnii006146 PP506455
2. Амурская протока, г. Хабаровск 99,83 99,31 hnii006147 PP506456
3. р. Амур, с. Дада 100 99,48 hnii006148 PP506457
4. р. Амур, п. Славянка 99,84 99,37 hnii006149 PP506458
5. р. Амур, п. Славянка 100 99,48 hnii006150 PP506459
6. р. Тунгуска 100 99,48 hnii006151 PP506460
7. р. Тунгуска 100 99,48 hnii006152 PP506461
8. р. Тунгуска 99,65 99,48 hnii006153 PP506462
9. р. Тунгуска 100 99,53 hnii006154 PP506463
10. р. Тунгуска 100 99,48 hnii006155 PP506464
11. р. Тунгуска 99,83 99,31 hnii006156 PP506465
Обсуждение
Видовая идентификация плероцеркоидов